Ebu Muhammed Zekiyyüddin
Abdülazim (Abdüsselam) b. Abdilvahid

b. Zafir ei-Mısrl
(ö. 654/1256)

Bedi' ilmine dair

L
eserleriyle tanınan edip ve şair_

_j

Kaynakların çağuna göre 585 (1189)
veya S89'da (1193) Mısır'da doğdu. İb
nü's-Sabun! ise onun Muharrem S9S'te
(Kasım 1198) Mısır'da dünyaya geldiğini

bizzat kendisinden duyduğunu kaydet
mektedir ( Tekmiletü İkmali'l-İkmal, s. ı3-
ı4). Ancak 23 Şevval 6S4'te ( 13 Kasım
1256) Mısır'da vefat ettiği (a.g.e., s. ı3-
ı4) kesin olduğuna ve bu sırada altm ış

Ebü'I-Hasen Sadrüddin
Ali b. Alaiddin

Ali b. Muhammed ed-Dımaşki
(ö . 792/1390)

Hanefi fakihi.
_ı

22 Zilhicce 731 (26 Eylül 1331) tarihin
de muhtemelen Dımaşk'ta doğdu. Birçok
alim yetiştiren bir aileye mensup olup
ataları Dımaşk'ın 70 mil güneyindeki Ez
riat'tan (Derea) gelerek o sırada Dımaşk'ın
kenar semtlerinden olan Salihiyye'ye yer
leştiklerinden Ezral ve Salih! nisbesiyle
de anılmaktadır. İbn Ebü'l-iz lakabını bü
yük dedelerinden Ebü'l-izz'e nisbetle al
mıştır.

Dedesi kadılkudat, babası kadı olan İbn
Ebü'I-iz, bilhassa Takıyyüddin ibn Teymiy
ye'nin fikirlerinin tartışılmaya devam edil
diği Dımaşk gibi bir ilim ve kültür muhi
tinde yetişti. Hocaları hakkında tabakat
kitaplarında ayrıntılı bilgi bulunmamak
la birlikte tahsilini muhtemelen babasın
dan ve yakın çevresindeki alimlerden yap
tı. ilim tahsili için herhangi bir yolculuğa
ç ıkmaması. içinde yaşadığı bölgenin bu
yönden tatminkar bir seviyeye sahip ol
masıyla ilgilidir. 748 (1347) yılında Kay
maziyye Medresesi'nde ders vermesi, er
ken sayılabilecek bir yaşta islami ilimlerde
yetkin bir seviyeye ulaştığını göstermek
tedir. Öte yandan İbn Teymiyye'nin öğ
rencileri İbn Kayyim ei-Cevziyye ile Ebü'I
F'ida İbn Kesir'den önemli ölçüde fayda
lanmış olmalıdır.

Tabakat kitaplarında öğrencileriyle ilgili
herhangi bir kayda rastlanmamakla be
raber Sehavl. hocalarından ibnü'd-Deyrl'
nin İbn Ebü'I-izz'in talebelerİnden oldu
ğunu söylemektedir (e<;t-Pav,ü'l-lami', lll,
249).

Kaymaziyye'deki öğretim görevinin ar
dından Rükniyye, izziyyetü ·ı -Berraniyye
ve Cevheriyye medreselerinde ders veren
İbn Ebü'I-iz, 776 (1375) yılının sonlarında
amcasının oğlu Necmeddin'in Mısır kadı
lığına tayin edilmesi üzerine ona vekale-